BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7656/BGTVT-ĐTCT
V/v báo cáo tình hình thực hiện chuẩn bị đầu tư các dự án đường bộ cao tốc.
	Số: 7656/BGTVT-ĐTCT
V/v báo cáo tình hình thực hiện chuẩn bị đầu tư các dự án đường bộ cao tốc.
	Hà Nội, ngày 27 tháng 07 năm 2021

	Kính gửi:
	- Các Vụ: Đối tác công - tư, Kế hoạch đầu tư;
- Các Ban Quản lý dự án: 2, 6, 7, 85, Thăng Long, Mỹ Thuận, đường Hồ Chí Minh.
	- Các Vụ: Đối tác công - tư, Kế hoạch đầu tư;
- Các Ban Quản lý dự án: 2, 6, 7, 85, Thăng Long, Mỹ Thuận, đường Hồ Chí Minh.

Thực hiện kết luận của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải (GTVT) tại cuộc họp về công tác chuẩn bị đầu tư các dự án đường bộ cao tốc giai đoạn 2021 - 2025 (Thông báo số 235/TB-BGTVT ngày 07/7/2021 của Bộ GTVT) , Bộ GTVT yêu cầu:
- Các Ban Quản lý dự án được Bộ GTVT giao nhiệm vụ tổ chức lập báo cáo nghiên cứu tiền khả thi các dự án đường bộ cao tốc (thuộc tiêu chí nhóm A do Thủ tướng Chính phủ quyết định chủ trương đầu tư): khẩn trương tập trung chỉ đạo, đôn đốc đơn vị tư vấn hoàn thiện hồ sơ báo cáo nghiên cứu tiền khả thi các dự án; triển khai các thủ tục theo quy định, đảm bảo tiến độ trình Thủ tướng Chính phủ sau khi Quốc hội phê duyệt kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025; báo cáo Bộ GTVT (qua Vụ Đối tác công - tư đối với các dự án đầu tư theo phương thức PPP; qua Vụ Kế hoạch đầu tư đối với các dự án đầu tư công) kế hoạch, tiến độ và tình hình triển khai thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư các dự án trước ngày 28/7/2021.
- Vụ Đối tác công - tư chủ trì, phối hợp với Vụ Kế hoạch đầu tư rà soát báo cáo của các Ban Quản lý dự án; tổng hợp báo cáo Bộ GTVT về tình hình triển khai thực hiện chuẩn bị đầu tư các dự án.
Các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, ĐTCT (03b).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Đình Thọ